1

中国国际金融股份有限公司

关于天境生物（I-Mab）

首次公开发行人民币普通股（A 股）股票

辅导工作进展报告

中国证券监督管理委员会上海监管局：

中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”）作为天境生物（I-Mab）

（以下简称“天境生物”或“公司”）首次公开发行人民币普通股（A 股）股票

的辅导机构，依据中国证券监督管理委员会《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《首次公开发行股票并上市辅导监管规定（2021 年 9 月修订）》的规定和《天境

生物（I-Mab）（作为辅导对象）与中国国际金融股份有限公司（作为辅导机构）

关于首次公开发行 A 股股票并在科创板上市之辅导协议》的相关约定，对天境

生物进行辅导工作。中金公司已于 2021 年 7 月 29 日向贵局递交了关于天境生物

的辅导备案申请材料。

自辅导备案登记之日起至本报告出具日，天境生物发生辅导对象董事变更事

项，现就具体情况汇报如下：

2

一、辅导对象董事变更事项

Mengjiao Jiang（蒋孟矫）女士因职务变动辞去公司董事职务，2021 年 8 月

31 日，公司召开董事会会议，同意选举康岚女士为董事，Mengjiao Jiang（蒋孟

矫）女士不再担任公司董事职务。公司已于 2021 年 8 月 31 日在纳斯达克交易所

市场履行信息披露义务，将前述董事变更事项在美股市场披露。除前述董事变更

外，辅导期间未发生其他需要汇报的重大事件。

康岚女士个人简历如下：

康岚，53 岁，获中国浙江大学生物科学与技术学士学位、宾夕法尼亚大学沃

顿商学院工商管理硕士学位、美国路易斯安那州杜兰大学生物化学硕士学位。康

岚女士目前于康桥资本任董事总经理，负责管理被投企业。在任职康桥资本前，

康岚女士在复星国际担任多个职位，包括担任复星国际执行董事及高级副总裁，

负责全球保险业务；亦曾任复星医药及复星联合健康保险董事。在加入复星前，

康岚女士在光辉国际咨询顾问公司担任高级客户合伙人，为国际及中国当地客户

提供执行力研究、领导力评估及人力资源咨询服务。在此之前，康岚女士在麦肯

锡咨询顾问公司工作，专注于为中国医疗健康行业企业提供咨询服务。2021 年 8

月至今出任公司董事。

二、辅导工作情况

自辅导备案登记之日起至本报告出具日，中金公司根据辅导计划，结合公司

的实际情况，开展了相关辅导工作。辅导期内，中金公司和天境生物诚实、勤勉、

尽责地履行了辅导协议，未发生任何一方违约的情况，辅导协议正常履行。在天

境生物的积极配合下，中金公司尽职调查和辅导工作得以顺利推进，具体体现在

以下方面：

1、与律师共同对公司的设立情况、股权变动、资产评估、资本验证等方面

进行了尽职调查，对发行人股东大会和董事会的规范运作进行调查，督促公司建

立良好的公司治理结构，实现独立运营，做到资产、人员、财务、机构、业务独

立完整。

2、与会计师共同指导公司及财务人员了解完善规范的内控制度，建立健全

3

公司财务会计管理体系。

3、了解公司所处行业发展状况、业务、发展目标和未来发展计划，指导发

行人选取可行的募集资金可能投向。

公司能够在中金公司及其他中介的辅导下建立健全完善的公司治理结构和

规范运作体系，并积极对有关问题进行整改，配合各中介机构的工作，项目辅导

工作进展正常。

以上情况，特此汇报。

（本页以下无正文）

	中国国际金融股份有限公司关于天境生物（I-Mab）首次公开发行人民币普通股（A股）股票辅导工作进展报告（第一期）
	中国国际金融股份有限公司关于天境生物（I-Mab）首次公开发行人民币普通股（A股）股票辅导工作进展报告（第一期）word